Estado de Goias,\ ,
CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA

PORTARIA N'94. DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

-'
D itpenscr de Liciraçao

"'

A PRESIDENTE DA cÂxaane MUNICIpAL DE EDEIA, Estado de Goiás, r.ro uso das

atribuições que the confere o arl'.24,II, da Lei Federal 8.666193;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Edéia/GO necessita contratar empresa para

fornecer materiais de expediente de Lrso constante para o período de fevereiro a dezembro do

ano de 2023.

CONSIDERANDO que a empresa FERREIRA E CARIAS LTDA-ME (ALTERNATM
pRESENTES), inscrita no CNPJ N". 05.887.19710001-46, pessoa jurídica de direito privado.

com sede a Avenida Dom Pedro II, Qd. 33, Lt. 20, N 276 - Centro - Edéia- GO, apresentou

orçamento compatível" inclusive de melhor preço à pesquisa realizada. e. por-tanto, mais

condizente com as necessidades desta Adnrinistração. .iustiÍicando-se o preço a ser contratado.

em conformidade com o artigo 26 da [-ei de Licitações e Contratos.

CONSIDERANDO que o valor para prestação do serviço se enquadra dentro do limite
estampado no inc. II, do art. 24, clc art.23,1I, a, todos da Lei n' 8.666193,

ÀE,SOLVE

Art. 1o Fica por força da Lei no 8.666193 declarada a DISPENSA de Processo

Licitatório, com fulcro no artigo 24,II, para contratação da empresa FERREIRA E CARIAS
LTDA-ME (ALTERNATM PRESENTES), inscrita no CNPJ N". 05.887.19710001-46,
pessoa jurídica de direito privado, com sede a Avenida Dom Pedro II, Qd. 33, Lt. 20, N 276 -
Centro - Edéia- GO. visando o fornecimento de materiais de expediente de uso constante para o
período de fevereiro a dezernbro do ano de 2023. confornre processo administratiro no

0035.2023, no valol cle R$ 12.354,80 ldoze niil. trezentos e cinrlrrenta e quatro leais e oitenta
centavos).

Art.2o - A Secretaria Adniinistrativa tomará as providências necessárias para o finnamento do
respectivo contrato.

Art. 3" - Esta Porlaria entra em vigor na presente data.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CTAMARA MUNICIPAL DE EDEIA. aos 02 dias do mês
de fevereiro de2023

GILLENE APARBC FERNANDES DA SILVA
Presidente

Av. Elson Tavares de Freitas- FONE:3492-1168-Edeia-GO

PUB

1 TEY.

E-mail: camaraedeia@hotmail.com site : www.camaraedeia. go.gov.br